Số 01, đường 30/4, P. Thanh Bình, Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: 0251.8825678 - Website: http://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-CĐS

V/v dừng công nghệ 2G và hỗ trợ thuê bao

di động công nghệ 2G chuyển sang sử

dụng điện thoại thông minh 4G/5G

    Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và Biên Hòa;

- Báo Đồng Nai;

- Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo tại văn bản số 3022/UBND-KGVX ngày 26/3/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tham mưu UBND tỉnh chuyển đổi dịch vụ di động

từ 2G lên 4G; tiếp theo văn bản số 532/STTTT-CĐS ngày 29/02/2024 về việc

chặn kết nối đối với các máy điện thoại 2G không hợp chuẩn hợp quy và dừng

công nghệ 2G, Sở Thông tin và Truyền thông có ý kiến như sau:

Theo lộ trình đã được Bộ Thông tin và Truyền thông đề ra, công nghệ di

động 2G sẽ dừng cung cấp vào tháng 9/2024. Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các đơn vị tiếp tục tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân được biết để chủ động chuyển đổi thiết bị 2G

sang sử dụng các thiết bị thông minh 4G/5G.

Để hỗ trợ thuê bao di động công nghệ 2G chuyển sang sử dụng điện thoại

thông minh 4G/5G, Viettel Đồng Nai có ban hành chính sách hỗ trợ giá máy

điện thoại 4G cho người dân tại phụ lục đính kèm theo văn bản số 46/VTDNI-

TH ngày 25/3/2024 của Viettel. Sở Thông tin và Truyền thông gửi đến các cơ

quan, đơn vị, địa phương được biết để thông tin, tuyên truyền cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân biết, tiếp cận với những chính

sách hỗ trợ của các doanh nghiệp viễn thông hiện nay.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Quý đơn vị quan tâm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT. UBND tỉnh (để b/c);

- Phòng VHTT các huyện, TP;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng ban thuộc Sở TTTT;

- Lưu: VT, CĐS. Thanh-Giang.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-03-29T20:24:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:03:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:04:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:04:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:04:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!